非法捕捞渔获物不足30千克或价值不

足 1500 元。

没收渔获物和违法所得，并

处低于四千元的罚款。

较重

非法捕捞渔获物 30 千克以上不足 100

千克或者价值 1500 元以上不足 5000

元。

没收渔获物和违法所得，并

处四千元以上低于八千元

的罚款。

非法捕捞渔获物 100 千克以上不足

300 千克或者价值 5000 元以上不足

15000 元。

没收渔获物和违法所得，并

处八千元以上低于一万五

千元的罚款。

严重
非法捕捞渔获物 300 千克以上或者价

值 15000 元以上。

没收渔获物和违法所得，并

处一万五千元以上五万元

以下的罚款，并可以没收渔

具和渔船。

5

违反捕捞

许可证关

于作业类

型、场所、

时限和渔

具数量的

规定进行

《中华人民共和国渔业

法》第二十五条： 从

事捕捞作业的单位和个

人，必须按照捕捞许可

证关于作业类型、场所、

时限、渔具数量和捕捞

限额的规定进行作业，

《中华人民共和国渔业

法》第四十二条：违反捕

捞许可证关于作业类型、

场所、时限和渔具数量的

规定进行捕捞的，没收渔

获物和违法所得，可以并

处五万元以下的罚款；情

内陆